平成 28年度 第 1回全国委員会議事録

１ 期 日；平成 28年７月 29日（金）

２ 会 場；山口県岩国市・岩国市総合体育館 会議室

３ 出席者；釜井、池田、根岸、中村、安藤、豊田、村田、松本、和田、伊勢、恒松、平、多田、

４ 定数確認；定数の２／３以上の出席・委任状があるため成立

５ 内 容

１．挨拶；全国高体連Ｆ部長（釜井）

 ２．歓迎の挨拶；山口県Ｆ部長（岡）

 ３．後催地挨拶；愛知県実行委員会（愛知県実行委員会；磯部）

 ４．28年度総体について（山口県実行委員会；本間）

・参加人数、参加校数、会議・競技等日程の確認

・プログラムの訂正等について説明

５．41回選抜大会について(山梨県実行委員会；藤本)

 ・期日、会場、交通アクセス等について

６．29年度総体について(宮城県実行委員会；内海)

 ・期日、競技、日程、競技会場、諸会議日程、練習会場等について

７．29年度以降の全国大会について

 （総体）

  ・33年度総体の北信越ブロックは、福井県と長野県で調整中

  ・34年度総体は四国ブロックとなっている

 （選抜）

  ・30年度以降の選抜大会については、この会終了後に中四国・九州ブロックで話し合い、調整を

お願いしたい

８．議事

(1）報告事項

   ①28年度前期専門部行事報告（安藤）

    ・前期行事について

   ②28年度第 1回競技委員会報告（伊勢）

・第 1回競技委員会の内容について

    ・気仙沼総体参加申込期日を 6/21（水）に変更して欲しいとの要望があった

    →実行委員会に確認を取ってから返答する

   ③28年度前期全国高体連報告（釜井）

    (1)熱中症対策等事故防止についての取り組みをお願いしたい

(2)32年と総体について進捗状況

   ④27年度前期日本協会報告（釜井）

    ・日本Ｆ協会の状況について

(2）協議事項

   ①27年度専門部決算報告（根岸）                    【承認】

    ・収入、支出の各項目について

    ☆監査報告；坂上監事より、適正に処理されていると報告

   ②28年度専門部行事予定案（安藤・恒松）                【承認】

    ・28年度行事について

    ・強化普及事業(海外指導者研修)について

   ③28年度専門部予算案（根岸）                     【承認】

    ・収入・支出について

   ④競技委員会提案事項（伊勢）                     【承認】

    ・サーブルの構え位置、片の位置については山梨大会から実施

・トゥシュ記録後の時間が変更等については、実施が難しい面もあるが、山梨

大会は新しい審判器で行えると説明があった

   ・選抜大会参加料金については再検討したが、4 万円でお願いしたい

   ⑤総務委員会提案事項（安藤）                     【承認】

    ・選抜大会における選手交代ルール変更に伴う規約規程集の改訂について

⑥都道府県提案事項

    1．エリートアカデミー選手に準じた選手の出場卆を再考していただきたい。

(東京都・田中先生)

    →準じた選手をどこまで指定する事ができるかの線引きがとても難しく困難であるため、現

状でお願いしたい。また加盟の段階でチェックを強化し、該当するようなケースは加盟を

ご遠慮願うことも一つの抑止方法として考えられる

    2．監督の服装について「短パン・サンダルでピストには入れない」というルールがあるが、

ハーフパンツまでは（膝丈くらい）お認めいただくことはできないか。(山形県・小原先生)

    →現行通りでお願いしたい

⑦その他

 1．次年度全国登録方法について（和田）

・来年度の登録は、今年度同様にメールを使った方法で実施する

2．高体連登録番号と日本協会登録番号の統一化について

・継続して審議していきたい

・統一化が難しいことは理解できるが、せめて生年月日の西暦(日本協会)と元号(高体連)の違

いくらいは統一できないか？

→高体連登録を西暦に変更する

   ⑧28年度加盟登録について（和田）

    ・本年度の加盟状況について、説明有り

   ⑨その他

    ・通信機器については、会場内に持ち込めないことを強く話して欲しい

    →監督会議で、通信機器の持込はブラックの対象になることを確認する